
UCHWAŁA NR XXVI/283/16
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 6 czerwca 2016 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Uchwały Nr VIII/84/07 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia
23 kwietnia 2007 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze
w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Zabrze

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity
Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 16 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych
i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 296), na wniosek Prezydenta Miasta 
Zabrze

uchwala się,
co następuje:

§ 1. 1. Ogłasza się jednolity tekst Uchwały Nr VIII/84/07 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 23 kwietnia 2007 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
dla nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Miasto Zabrze.

2. Ogłoszenie  jednolitego tekstu Uchwały Nr VIII/84/07 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 23 kwietnia 2007 r. 
nastąpi w formie obwieszczenia Rady Miasta Zabrze, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Obwieszczenie, o którym mowa w §1 ust. 2 niniejszej uchwały, podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Zabrze

Marian Czochara

Id: 5692C2B6-7266-4CA8-893D-B321E518DC64. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/283/16

Rady Miasta Zabrze

z dnia 6 czerwca 2016 r.

OBWIESZCZENIE
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 6 czerwca 2016 r.
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Uchwały Nr VIII/84/07 Rady Miejskiej w Zabrzu w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć

dla nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych
prowadzonych przez Miasto Zabrze

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych
i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 296), ogłasza się w załączniku
do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst Uchwały Nr VIII/84/07 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 23 kwietnia 
2007 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dla nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Miasto Zabrze  (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2007 r. Nr 94, poz. 1920) z uwzględnieniem 
zmian wprowadzonych:

1) Uchwałą Nr XII/140/07 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 2 sierpnia 2007 r. w sprawie zmiany uchwały
Nr VIII/84/07 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 23 kwietnia 2007 r. w sprawie określenia zasad udzielania
i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli pełniących stanowiska 
kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Zabrze  (Dziennik Urzędowy 
Województwa Śląskiego z 2007 r. Nr 163, poz. 3035);

2) Uchwałą Nr XII/124/15 Rady Miasta Zabrze z dnia 22 czerwca 2015  r. w sprawie zmiany Uchwały
Nr VIII/84/07 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 23 kwietnia 2007 r. w sprawie określenia zasad udzielania
i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli pełniących stanowiska 
kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Zabrze, zmienionej Uchwałą 
Nr XII/140/07 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 2 sierpnia 2007 r. (Dziennik Urzędowy Województwa 
Śląskiego z 2015 r. poz. 3919).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały nie obejmuje:

1) §2 Uchwały Nr XII/140/07 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 2 sierpnia 2007 r. w sprawie zmiany uchwały
Nr VIII/84/07 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 23 kwietnia 2007 r. w sprawie określenia zasad udzielania
i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli pełniących stanowiska 
kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Zabrze  (Dziennik Urzędowy 
Województwa Śląskiego z 2007 r. Nr 163, poz. 3035), który stanowi:

„§2. Pozostała treść uchwały nie podlega zmianom.”;

2) §3 Uchwały Nr XII/140/07 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 2 sierpnia 2007 r. w sprawie zmiany uchwały
Nr VIII/84/07 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 23 kwietnia 2007 r. w sprawie określenia zasad udzielania
i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli pełniących stanowiska 
kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Zabrze  (Dziennik Urzędowy 
Województwa Śląskiego z 2007 r. Nr 163, poz. 3035), który stanowi:

„§3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze.”;

3) §4 Uchwały Nr XII/140/07 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 2 sierpnia 2007 r. w sprawie zmiany uchwały
Nr VIII/84/07 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 23 kwietnia 2007 r. w sprawie określenia zasad udzielania
i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli pełniących stanowiska 
kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Zabrze  (Dziennik Urzędowy 
Województwa Śląskiego z 2007 r. Nr 163, poz. 3035), który stanowi:

Id: 5692C2B6-7266-4CA8-893D-B321E518DC64. Uchwalony Strona 1



„§4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia ”;

4) §1 ust. 2 Uchwały Nr XII/124/15 Rady Miasta Zabrze z dnia 22 czerwca 2015 r. w sprawie zmiany Uchwały
Nr VIII/84/07 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 23 kwietnia 2007 r. w sprawie określenia zasad udzielania
i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli pełniących stanowiska 
kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Zabrze, zmienionej Uchwałą 
Nr XII/140/07 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 2 sierpnia 2007 r. (Dziennik Urzędowy Województwa 
Śląskiego z 2015 r. poz. 3919), który stanowi:

„§1.2. Pozostała treść uchwały nie podlega zmianom.”;

5) §2 Uchwały Nr XII/124/15 Rady Miasta Zabrze z dnia 22 czerwca 2015 r. w sprawie zmiany Uchwały
Nr VIII/84/07 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 23 kwietnia 2007 r. w sprawie określenia zasad udzielania
i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli pełniących stanowiska 
kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Zabrze, zmienionej Uchwałą 
Nr XII/140/07 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 2 sierpnia 2007 r. (Dziennik Urzędowy Województwa 
Śląskiego z 2015 r. poz. 3919) , który stanowi:

„§2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Zabrze.”;

6) §3 Uchwały Nr XII/124/15 Rady Miasta Zabrze z dnia 22 czerwca 2015 r. w sprawie zmiany Uchwały
Nr VIII/84/07 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 23 kwietnia 2007 r. w sprawie określenia zasad udzielania
i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli pełniących stanowiska 
kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Zabrze, zmienionej Uchwałą 
Nr XII/140/07 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 2 sierpnia 2007 r. (Dziennik Urzędowy Województwa 
Śląskiego z 2015 r. poz. 3919), który stanowi:

„§3 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie
z dniem 1 września 2015 r.”.

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Id: 5692C2B6-7266-4CA8-893D-B321E518DC64. Uchwalony Strona 2



Załącznik do Obwieszczenia Rady Miasta Zabrze z dnia

6 czerwca 2016 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

Uchwały Nr VIII/84/07 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia

23 kwietnia 2007 r. w sprawie określenia zasad udzielania

i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dla nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Miasto Zabrze

Uchwała Nr VIII/84/07
Rady Miejskiej w Zabrzu
z dnia 23 kwietnia 2007 r.

w sprawie: określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dla nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Miasto Zabrze

Na podstawie: art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami)1), art. 91 i art. 92 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późniejszymi 
zmianami)2), art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity 
Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późniejszymi zmianami)3) oraz po uzyskaniu opinii Ślaskiego Kuratora Oświaty 
w Katowicach pismo z dnia 27.03.2007 r. Nr DK.GL/JK-0713/17/07 na wniosek Prezydenta

Rada Miejska w Zabrzu
uchwala

§ 1. Określa się rozmiar zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 
pełniących stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Zabrze, 
zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. W szkole lub placówce, w której funkcjonują różne typy szkół i placówek liczbę oddziałów należy 
traktować łącznie.

§ 3. Rozmiar zniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla wicedyrektora szkoły lub 
placówki jest o 4 godziny mniejszy od rozmiaru zniżki dla dyrektora szkoły lub placówki ustalonej w załączniku 
do niniejszej uchwały.

§ 4. Nauczycielowi pełniącemu obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, przysługuje rozmiar zniżki w wysokości przyznanej temu nauczycielowi.

§ 5. Nauczyciele pełniący stanowiska kierownicze, zwolnieni z obowiązku realizacji obniżonego tygodniowego 
wymiaru zajęć, nie mogą realizować godzin ponadwymiarowych.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XIII/158/99 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 13.09.1999 r.
w sprawie: zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze
w szkołach i placówkach oświatowych miasta Zabrze od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze.

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie
z dniem 01.09.2007 r.

1) Obecnie: ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446).

Id: 5692C2B6-7266-4CA8-893D-B321E518DC64. Uchwalony Strona 1



2) Obecnie: ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 z późn. 
zm.).

3) Obecnie: ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r. poz. 191 z późn. zm.).

Id: 5692C2B6-7266-4CA8-893D-B321E518DC64. Uchwalony Strona 2



Załącznik do uchwały Nr VIII/84/07

Rady Miejskiej w Zabrzu

z dnia 23 kwietnia 2007 r.

Lp. Stanowiska kierownicze
Rozmiar 

zniżki
w godzinach

1. Dyrektor przedszkola czynnego 5 godz. dziennie z 2 oddziałami 5
1a.1) Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godz. dziennie z 2 oddziałami 6
2. Dyrektor przedszkola czynnego 5 godz. dziennie z 3 i więcej oddziałami 7
3. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godz. dziennie z 3 oddziałami 15

3a.2)
Dyrektor przedszkola z oddziałem specjalnym lub oddziałami specjalnymi, 

prowadzący w tym oddziale  lub oddziałach zajęcia z dziećmi, czynnego ponad
5 godz. dziennie z 3 oddziałami

11

4. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godz. dziennie z 4-5 oddziałami 17

4a.3)
Dyrektor przedszkola z oddziałem specjalnym lub oddziałami specjalnymi, 

prowadzący w tym oddziale lub oddziałach zajęcia z dziećmi, czynnego ponad
5 godz. dziennie z 4-5 oddziałami

13

5.4) Dyrektor przedszkola (zespołu) czynnego ponad 5 godz. dziennie z 6 i więcej 
oddziałami 19

5a.5)
Dyrektor przedszkola z oddziałem specjalnym lub oddziałami specjalnymi, 

prowadzący w tym oddziale lub oddziałach zajęcia z dziećmi, czynnego ponad
5 godz. dziennie z 6 i więcej oddziałami

15

6. Dyrektor szkoły (zespołu) do 6 oddziałów 8
7. Dyrektor szkoły (zespołu) od 7 do 8 oddziałów 10
8. Dyrektor szkoły (zespołu)  od 9 do 16 oddziałów 13
9. Dyrektor szkoły (zespołu) od 17 i więcej oddziałów 15
10. Kierownik filii szkoły 9
11. Kierownik szkolenia praktycznego w szkole (zespole) do 16 oddziałów 8
12. Kierownik szkolenia praktycznego w szkole (zespole) od 17 do 20 oddziałów 9
13. Kierownik szkolenia praktycznego w szkole (zespole) od 21 i więcej oddziałów 10

14.6) Dyrektor Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego 18
15.7) Kierownik Filii w CKPiU 17
16.8) Z-ca kierownika Filii CKPiU 14
17.9) Kierownik zespołu pracowni w CKPiU 14
18. Kierownik artystyczny w szkole plastycznej 8
19. Dyrektor bursy do 140 wychowanków 20
20. Dyrektor bursy od 141 i więcej wychowanków 22
21. Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 10
22. Dyrektor ogniska pracy pozaszkolnej do 50 kół 8
23. Dyrektor ogniska pracy pozaszkolnej powyżej 50 kół 12
24. Kierownik świetlicy szkolnej z dożywianiem do 80 wychowanków 10
25. Kierownik świetlicy szkolnej z dożywianiem od 81 i więcej wychowanków 12
26. Kierownik świetlicy w szkole specjalnej z dożywianiem  od 30 do 80 wychowanków 10
27. Kierownik świetlicy w szkole specjalnej z dożywianiem od 81 i więcej wychowanków 12
28. Dyrektor młodzieżowego domu kultury 12

1) Dodany przez §1 ust. 1 pkt 6 Uchwały Nr XII/124/15 Rady Miasta Zabrze z dnia 22 czerwca 2015 r. (Dziennik Urzędowy 
Województwa Śląskiego z 2015 r. poz. 3919), który wszedł w życie z dniem 1 września 2015 r.

2) Dodany przez §1 pkt 1 Uchwały Nr XII/140/07 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 2 sierpnia 2007 r. (Dziennik Urzędowy 
Województwa Śląskiego z 2007 r. Nr 163, poz. 3035), który wszedł w życie z dniem 13 października 2007 r.

3) Dodany przez §1 pkt 2 Uchwały Nr XII/140/07 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 2 sierpnia 2007 r. (Dziennik Urzędowy 
Województwa Śląskiego z 2007 r. Nr 163, poz. 3035), który wszedł w życie z dniem 13 października 2007 r.

Id: 5692C2B6-7266-4CA8-893D-B321E518DC64. Uchwalony Strona 1



4) Dodany przez §1 ust. 1 pkt 1 Uchwały Nr XII/124/15 Rady Miasta Zabrze z dnia 22 czerwca 2015 r. (Dziennik Urzędowy 
Województwa Śląskiego z 2015 r. poz. 3919), który wszedł w życie z dniem 1 września 2015 r.

5) Dodany przez §1 pkt 3 Uchwały Nr XII/140/07 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 2 sierpnia 2007 r. (Dziennik Urzędowy 
Województwa Śląskiego z 2007 r. Nr 163, poz. 3035), który wszedł w życie z dniem 13 października 2007 r.

6) Zmieniony przez §1 ust. 1 pkt 2 Uchwały Nr XII/124/15 Rady Miasta Zabrze z dnia 22 czerwca 2015 r. (Dziennik Urzędowy 
Województwa Śląskiego z 2015 r. poz. 3919), który wszedł w życie z dniem 1 września 2015 r.

7) Zmieniony przez §1 ust. 1 pkt 3 Uchwały Nr XII/124/15 Rady Miasta Zabrze z dnia 22 czerwca 2015 r. (Dziennik Urzędowy 
Województwa Śląskiego z 2015 r. poz. 3919), który wszedł w życie z dniem 1 września 2015 r.

8) Zmieniony przez §1 ust. 1 pkt 4 Uchwały Nr XII/124/15 Rady Miasta Zabrze z dnia 22 czerwca 2015 r. (Dziennik Urzędowy 
Województwa Śląskiego z 2015 r. poz. 3919), który wszedł w życie z dniem 1 września 2015 r.

9) Zmieniony przez §1 ust. 1 pkt 5 Uchwały Nr XII/124/15 Rady Miasta Zabrze z dnia 22 czerwca 2015 r. (Dziennik Urzędowy 
Województwa Śląskiego z 2015 r. poz. 3919), który wszedł w życie z dniem 1 września 2015 r.

Id: 5692C2B6-7266-4CA8-893D-B321E518DC64. Uchwalony Strona 2




